aplicadas de manera uniforme a todos los períodos que se presentan. 

3. Efectivo 

Corresponde a los valores mantenidos por la Compañía en efectivo, en fondos reembolsables y de cambios, y en 

bancos sin restricciones.  

4. Capital social 

El capital social autorizado de la Compañía asciende a USD$1.200 divido en mil doscientas acciones nominativas y 

ordinarias de un dólar (US$1) cada una. 

5. Eventos subsecuentes 

Entre el 31 de diciembre del 2013 y la fecha de emisión de los estados financieros 30 de marzo del 2014, no se 

produjeron eventos que en opinión de la Administración de la Compañía, pudieran tener un efecto importante sobre